UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO

MATEMÁTICA

Página 1 de 2

EDITAL N° 12/2019 PPGECEM - UEPG

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTA REFERENTE

AO EDITAL 11/2019 DO MESTRADO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E

EDUCAÇÃO MATEMÁTICA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA

GROSSA

A coordenação do Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Ensino de

Ciências e Educação Matemática (PPGECEM) da Universidade Estadual de

Ponta Grossa (UEPG) torna público o resultado do Processo de seleção de

bolsista do curso de Mestrado Acadêmico:

COLOCAÇÃO Nº PROCESSO DISCENTE MÉDIA
FINAL

1º 14711-9 Renan Sota Guimarães 7,53

2º 14725-9 Ana Paula Oliveira dos Santos 5,83

3º 14660-0 Luzybel Turski Bida 5,70

4º 14672-4 Maria Cristina Otto 5,01

Foi desclassificada do processo a inscrição abaixo, pelos motivos indicados:

Nº PROCESSO DISCENTE MOTIVO

14717-8 Taise Zaleski Não incluiu no processo no
SEI, conforme requisitos do
edital:

• cópia atualizada do
currículo Lattes;

• cópia do histórico
escolar de graduação;

As bolsas do PPGECEM serão distribuídas aos discentes conforme

 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO

MATEMÁTICA

Página 2 de 2

disponibilidade e seguindo a ordem de classificação apresntada acima, sendo

válida até fevereiro de 2020.

Informações complementares:

Página eletrônica do PPGECEM/UEPG: http://sites.uepg.br/ppgecem

Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ensino de Ciências e Educação

Matemática (PPGECEM). Campus Uvaranas - UEPG, Av. Carlos Cavalcanti,

4748, Uvaranas, Bloco PDE, salas 08 e 11 - CEP: 84030-900 Ponta Grossa -

PR. Telefone: (42) 2102-8197 e (42) 2102-8676. E-mail:

ppgecem.uepg@gmail.com

Ponta Grossa, 13 de setembro de 2019.

DÊ CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE.

assinado no original

Profa. Dra. Leila Inês Follmann Freire

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ensino de Ciências e

Educação Matemática (PPGECEM) - UEPG

assinado no original

Profa. Dra. Luciane Grossi

Vice-Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ensino de Ciências e

Educação Matemática (PPGECEM) - UEPG

http://sites.uepg.br/ppgecem
mailto:ppgecem.uepg@gmail.com